FFERTA " JEL EZZOGIORNO
ANGEBOTE AM MITTAG
bis 16:00 Uhr

Montag - Freitag

Piccola Insalata Mista o Zuppa del Giorno
Tagessuppe oder kleiner gemischter Salat
&
Piatto del Giorno
Gericht des Tages - unser Servicepersonal ber<t sie gerne

16,50 €

Montag - Freitag

Piccola Insalata Mista M
Kleiner gemischter Salat
&
Piccola Pasta o Pizza Preferita della Charta A€
Wiihlen Sie Ihr Lieblingspastagericht oder -pizza aus unserer Karte
(ausgenommen Linguine Frutti di Mare)

16,50 €

L NOSTRO VIENU ALLA (GRIGLIA
NSER (GRILLMENU

Antipasto Misto ¢-MF
Gemischte Vorspeisenplatte
&

Misto di Carne alla Griglia "

Diverses Grillfleisch aus dem Tagesangebot, nacheinander serviert
Griine Bohnen mit Zwiebeln, Rosmarinkartoffeln und gemischter Salat
&

Tiramisu ~ ¢ 6t
., Zieh mich hoch* Loffelbiskuit in Espresso mit Mascarponecreme

65,00 €



uppe // Suppe

Minestrone “ 8,50 €
Italienische Gemiisesuppe

Zuppa di Pomodori ¢ 8,50 €
Tomatensuppe

ntipasti / Vorspeise

Mozzarella Carprese &% M 15,50 €
Biiffelmozzarella mit Tomate und Basilikum

Vitello Tonnato % ¢ D 6. L 16,50 €
Feine Kalbsfleischscheiben mit Thunfischsauce

Carpaccio di Manzo "M 18,50 €
Zarte Rinderfiletscheiben mit Rucola und gehobeltem Parmesan

Prosciutto e Melone © 15,50 €
Parmaschinken auf Honigmelone

Formaggio Misto 17,50 €
Gemischter Kdseteller mit Feigensenf, Walniissen und Trauben

Insalata Frutti di Mare %P-R 18,50 €
Meeresfriichtesalat

Antipasto Misto * <& * 16,90 €

Gemischte Vorspeisenplatte

ocaccia // Pizzabrot

Focaccia Rosmarino e Grana ¢ 9,50 €
Pizzabrot mit Rosmarin und Parmesan

Focaccia Mediterran ¢ 11,00 €
Pizzabrot mit Tomate und Mozzarella



nsalata // Salat

Piccolo Grande

Insalata Mista 1M 850€ 12,50€
Gemischte Blattsalate

Insalata Pomodori* M 11,50 €
Cherrytomaten, Rote Zwiebeln, Basilikum, Oregano

Insalata Pulcinella » ¢ G 1-M 16,50 €
Gemischte Blattsalate mit Thunfisch, weifen Bohnen, Cherrytomaten, Ei, Schafskdse
Insalata Pascarella A ¢ -M 23,50 €

Gemischte Blattsalate mit gegrillten Scheiben vom Rinderfilet, Gehobelter Parmesan,
Artischocken, Cherrytomaten, Gegrillte Zucchini und Paprika

Insalata Avocado Gambero * 8> M.R 18,50 €
Avocado Salat mit Flusskrebsen

asta // Nudelgericht

Spaghetti Pomodorini *- € 14,50 €
Fadennudeln in Tomatensauce

Spaghetti Aglio e Olio * ¢ 14,00 €
Fadennudeln mit Knoblauch, Peperoncino und Olivendl

Tagliatelle Salmone * &P 18,00 €
Bandnudeln mit Lachs in Tomatensauce

Penne all” Arrabiata &t 14,50 €
Rohrennudeln in pikanter Tomatensauce

Penne alla Norma * &t 14,90 €
Rohrennudeln mit Auberginen in pikanter Tomatensauce

Penne Pascarella &5 6 20,90 €

Réhrennudeln mit Rinderfiletspitzen, Champignons, Tomatensauce

Linguine al Pesto Genovese » ¢ H.1.-M 15,90 €
Feine Bandnudeln in Basilikum-Pinienkern-Parmesanpesto
Linguine Frutti di Mare *-% ¢ ?.G.R 21,50 €

Feine Bandnudeln mit Meeresfriichten, Garnelen, Tomatensauce

or Kids
Spaghetti Pinocchio *- € 9,90 €
mit einer Sauce Ihrer Wahl

Schnitzel Tom & Jerry 14,50 €
mit Pommes Frites



lassico // Klassiker

Saltimbocca alla Romana &P 26,50 €
Kalbsriickenpaillard mit Parmaschinken belegt Salbei-Weifiweinsauce

Scaloppina Gorgonzola ¢ 26,90 €
Kalbsriickenpaillard, Gorgonzolasauce

Filetto di Manzo al Pepe Verde 200g &M 33,90 €
Rinderfilet Besteak A, Griine Pfeffersauce

Fettina al Vino Bianco 200g ¢ ©-* 34,90 €
Entrecote B, Weisswein-Knoblauch-Chilisauce

Tagliata da Entrecote 200g ¢ 35,90 €
Tranchen vom U.S. Entrecote B auf Rucolabett, Schwarzer Triiffel, Triiffelol und geho-
belter Parmesan

esce // Fische

Filetto di Dorade alla Griglia " 26,50 €
Gegrillte Doradenfilets

Salmone alla Griglia ¢ 23,50 €
Premium Lachsfilet aus Balmi Lachsrducherei, Berliner Manufaktur seit 1976

Scampi alla Griglia ® 31,90 €
Riesengarnelen (6/8er) vom Grill

Scampi Aglio ® ¢ 32,90 €
mit Knoblauch und Ol

Pesce Misto alla Griglia fiir 2 Personen * >} 82,00 €
Fischplatte vom Grill



arne Alla Griglia
leisch Vom Grill

Lokum Turnedos (250g) 36,00 €
Lokum Turnedos (350g) 46,00 €
Rinderfilet (250g) 36,00 €
Dry Aged Entrecote (300g) 44,00 €
CHATEAUBRIAND (500¢) 73,00 €

Filetmittelstiick, wird am Tisch tranchiert / fiir 1-2 Personen

DRY AGED MEAT // T-BONE (600g) 69,00 €
Extrem Saftig, das bekannteste Steak der Welt in angesagter Dry-Aged variante.
(Hausgereift)

PORTERHOUSE (1200g) 135,00 €
Das T-Bone Steak mit hoherem Filetanteil

Lammkarree 62,00 €

Lammkoteletts // Costolette di Agnello 36,00 €
Lammkoteletts aus ausgewéhlten Lammern

Kalbsriickensteak (250g) 31,00 €
eilage
Beilagen Salat 6,50 €
Bratkartoffeln 6,50 €
Sautierte Pilze 8,50 €
Griine Bohnen 6,50 €
Kartoffelpiirre mit Triiffel “-" 8,50 €
Pascarella Pommes Frites ¢ 6,00 €
Rahmspinat mit Parmesan ¢ 6,50 €
Klein Spaghetti Aglio e Olio © 7,50 €
auce
Champignon Sauce ¢ 5,00 €
Pfeffersauce ©-° 5,00 €

Rotweinsauce ¢ 5,00 €



izze // Pizza

Alle Pizzen sind mit Mozzarella und Tomatensauce belegt und ca. 33 cm grofy

Pizza Margherita ¢ 11,50 €
Frisches Basilikum

Pizza Funghi* ¢ 13,50 €
Frische Champignons

Pizza Salami -6 14,50 €
Salami

Pizza Vegetariana* ¢ 14,50 €

Gegrilltes Gemiise

Pizza Spinaci e Gorgonzola * ¢ 15,50 €
Spinat und Gorgonzola
Pizza Napoli *->-¢-© 14,90 €

Sardellen, Oliven und Kapern

Pizza Diavolo » ¢ 15,90 €
Scharfe Salami, Paprika und Parmesan

Pizza Tonno e Cipolla "¢ 15,50 €
Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Mista 4 ¢ 0:Q 16,50 €
Salami, Schinken und frischen Champignons

Pizza Parma A ¢ Q 18,90 €
Parmaschinken, Rucola und geriebener Parmesan

or Kids

Pizza Mickey Mouse * ¢ 8,90 €
Mit 2 Beldgen Ihren Wahl



essert // Susses

Panna Cotta con Frutti di Bosco
,, Gekochte Sahne” mit Waldfriichten

Tiramisu
,, Zieh mich hoch* Léffelbiskuit in Espresso mit Mascarponecreme

Tartufo Classico
,, Iriffeleis* Schokoladen- und Sabaioneeis mit Schokoladensauce

Creme Caramel
., Stifer Flan“ Ei, Milch und Zucker in ihrer schonsten Form

Sorbet Lemone

Zabaione

8,99 €

9,50 €

8,99 €

8,99 €

9,99 €

9,99 €



peritivo // Aperitif
Prosecco
Prosecco Rose
Prosecco Aperol **
Martini
Campari Soda*
Campari Orange*
Moet Chandon
Moet Chandon Rose

0,11
0,11
0,21
0,21

5cl

Scl
0,11
0,11

ewande C alde // VWWarme Getranke

Tasse Kaffee!

Tasse Espresso’

Tasse Doppelter Espresso’
Espresso Macchiato'

Glas Cappuccino'

Latte Macchiato'
Coretto' Espresso mit Sambuca oder Amaretto
Schwarzteemischung'
Griiner Tee
Pfefferminztee
Kamillentee

Friichtetee

ewande // [<alte GGetranke

San Pellegrino frizzante

Acqua Panna naturale

Orangensaft

Apfelsaft

Pfirsischnektar

Tomatensaft

Schweppes Bitter Lemon >3
Tonic Water?
Ginger Ale?

Coca-Cola"?// Coca-Cola Light"->+6738

Fanta Orange>**

Sprite*

Crodino*

iera // Bier

Warsteiner vom Fass
Konig Ludwig Hefeweizen
Kristallweizen

Dunkel Hefeweizen
Alkoholfrei

Warsteiner Alkoholfrei

0,251
3,50 €
3,50 €

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,11

0,31
3,50 €
0,51
0,51
0,51
0,51
0,331

7,00 €
7,50 €
9,50 €
5,00 €
7,50 €
7,50 €
14,50 €
19,00 €

3,50 €
3,00 €
3,80 €
3,00 €
3,80 €
4,50 €
6,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

0,751
6,50 €
6,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

0,41
4,50 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,50 €



rappa // GGrappa

Grappa di Prosecco
Grappa di Chardonnay
Grappa di Nardini
Grappa di Nardini Riserva
Grappa di Barolo

Grappa di Nonino

iquori // LLikore

Averna
Ramazotti
Montenegro
Fernet Branca
Fernet Menta
Sambuca
Amaretto
Baileys Irish Cream
Frangelico
Borgmann 1772
Limoncello

ognac // Brandy

Martell V.S.

Hennessy V.S.O.P.

Rémy Martin V.S.O.P.
Vecchia Romaga

Papidaux, Calvados V.S.O.P.

hiskey // VW hisky

Chivas Regal

Ballantines Whiskey

Jack Daniels

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

piriti // Spirits

Bacardi
Gordon’s Gin
Absolut Vodka

2cl
7,00 €
6,00 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €
7,50 €

2cl
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
4,50 €

2cl
7,00 €
8,00 €
7,00 €
6,50 €
7,00 €

2cl
8,00 €
6,50 €
7,50 €
6,50 €
7,50 €

2cl
7,00 €
7,00 €
7,00 €



llergene & Zusatzstoffe
llergens & Additives

Glutenhaltiges Getreide

Gluten

Krebstiere
Crustaceans

Eier
Egg

Fisch
Fish

Erdniisse
Peanuts

Soya
Soya

Milch / Laktose
Milk / Lactose

Schalenfriichte
Tree nuts

Sellerie
Cellery

Senf
Mustard

Sesam
Sesame

Schwefeldioxid & Sulfite 10

Sulphites

Lupine
Lupin

11

Konservierungsstoffe 12

Preservatives

Weichtiere
Mulluscs

13

Siifungsmittel
Sweeteners

Chininhaltig
Quinine

Milch / Laktose
Milk /Lacto protein

Eier
Eggs and egg products

Glutenhaltiges Getreide
Grain containing gluten

Schwefeldioxid & Sulfite
Sulphur dioxide & Sulfites

Niisse
Nuts

Sellerie
Celery

Theinhaltig
Theine

Coffeinhaltig
Caffeine

Antioxidationsmittel
Antioxidants

Enthilt Farbstoffe
Contains Dyes

Sduerungsmittel
Acidifier / Acidity regulator



